igit sic casū in prima pte. **D**ñe iam video q vultis tractare de legit. agna. tu. dicat<sup>9</sup> g<sup>9</sup> mibi qñ locū habet hmoi tutela. **R**ñdet imp. q deficiente testamētaria tutela. locū habet legit. agna. tu. **N**ā qbus impuberib<sup>9</sup> liber<sup>9</sup> tūtoz in testamēto a parente datus nō fuerit. his ex. l. xij. ta. agnati sunt tūtozes z isti agnati ex. l. xij. ta. ad tutelā vocati. legitimi tūtozes appellant. **E**t hec in prima pte. sed po. in scda. **D**ñe iam video qñ legit. agna. tute. habet locū z vñde descendit. dicatis modo mibi q dicunt agnati. **R**ñdet imp. q agnati sunt cognati per virilis sexus cognationem coniuncti. z dicuntur agnati q si a patre. quia ab eodem patre natus tibi agnatus est vt fratris filius z etiam nepos ex eo. **I**tem patruis adest tibi cognatus et filius patris et nepos ex eodez filio patris natus. sed q per feminini sexus cognatiōes iunguntur non sunt agnati. sed als natus rali iure cognati. vñde amite tue filius non est tibi agnatus. sed tantū naturali iure cognatus. quia per femininā lineam. scilic<sup>9</sup> p amitam tuam tibi iungitur z tu inuicem illi eodem iure coniungeris. quia qui nascunt patris non matris familiam consequuntur. z hec in secūda parte vsq<sup>9</sup> ad. §. **Q**uod aut lex. **D**ic incipit tertia pars in q sic pone casum. **D**ñe titius laborans liber<sup>9</sup> suis ipuberibus quos in potestate habuit. tempore mortis meum tūtozem dedit. s<sup>9</sup> viuentē ad huc tūtozē decessit meū. isti puberes ad huc tūtozē carēt. **A**gnati autem proximi ab onere administrationis se nituntur excusare tali ratione. **D**icunt enis q legitima agnato. tute. ex. l. xij. ta. locum habet cum tūtoz in testamēto datus non est. **C**um em in testamento patris sui istis impuberibus tūtoz datus fuerit. dicunt se ab onere excusari. **D**ñe p<sup>9</sup> deo dicatis mibi qd turis est in hoc casu. **A**d hoc rñ. imp. dicēs **A**mice isti agnati frustra nitunt se excusare in hoc casu ab onere tutele. **V**ale em intelligunt. §. l. xij. ta. q ab intestato prios agnatos ad tutelā vocat. **N**o em hanc significationē h<sup>9</sup> tm si ille q tūtozē in testō dare poterat oino testm nō fecerit. tūc demū vocēt agnati s<sup>9</sup> etiā in q<sup>9</sup>tu ad tutelā p<sup>9</sup>inet itestatus decessit. qd tm valere poterit si is qui in testamento datus fuerit viuentē testatorē

decessit. cū sgit in vocca in pposito iae cony  
tigerit manifestū est q agnati ab oneretur  
tele nō poterūt pdicta i de excusari. Et hec  
in tertia pre vsq ad illū. §. Sed agnatiōis.  
Sed pone casū: Dñe iā video qñ habet lo  
cū agna. tu. 7 q sūt agnati. 7 etiā quō intelli  
gant vba. l. tū. ta. qb agnati vocant ad tute  
lā. nūqd est aliqua r̄ntia inter ius agna  
tionis 7 ius cognationis. Rñdet q sic. qz  
iūs agnatiōis oibus modis capitis dimi  
nutione plei unqz pimit. Nā nomē agnati  
onis a iure ciuili deriuatū est. s; ius cogn  
ationis qd ab origine nomē sumpsit a iure  
naturali descendit nō omī capitis dimini  
one n. urat. Civilis em̄ rō ciuilia iura cor  
rumpe pōt. Civilis aut̄ nequaqz. Extra  
ca. no. in p̄mis vocandos testamētarios. tu  
tores post legitimos 7 post legitimos nō  
vocandos datiuos. Scdo nota q dicunt  
agnati 7 qualr sumpsi sūt a iure ciuili. 7 cog  
nati sumpsi sūt a iure natur. Si Tercio no  
ta q vñ iūs civile tollit bñ aliud civile. s; ius  
ciuile nō tollit ius naturale. cū ius nat  
urale sit imutabile. Et hec dicunt in quar  
ta pre vsq in finem tituli.